
                                                2023 年 2 月 吉日 

 

お 客 様 各 位 

 株式会社クボタ    

                                               パイプシステム事業部 

 

ダクタイル井戸ケーシング管（呼び径 300・350）の販売中止について 

 

拝啓 お客様各位におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社のダクタイル鉄管をご愛顧頂き、厚くお礼申し上げます。 

このたび、2023 年 3 月末をもちまして、ダクタイル井戸ケーシング管（呼び径 300・350）の販売を

中止させていただくことに致しました。 

「ダクタイル井戸ケーシング管」は、2011 年の販売開始以来、ダクタイル鉄管の特長である強度と耐

久性、施工性等を兼ね備えた製品として幅広い市場でご愛顧頂き、皆様から高い評価を頂いて参りまし

た。 

しかしながら、ダクタイル井戸ケーシング管の対象となる深井戸において、当該口径の需要は限定的

であること、また複数の素材が存在し、非常に競合の激しい状況となっていること等から、近年は出荷

量が減少傾向にあり、十分な供給体制の維持が困難な状況となりました。このままでは納期面等でかえ

ってご迷惑をおかけする恐れが強いと判断し、販売を中止させていただくとの結論に至りました。 

なお、既に設計済で 2024 年 3 月末迄に納入の案件につきましては、個別に対応させて頂きます。 

 

弊社はこれからもお客様のニーズに適合した魅力あふれる製品・サービスの提供を通じて、お客様の

抱える様々な課題解決に全力で貢献して参る所存でございます。今後共なお一層のご指導、ご鞭撻を賜

りますようお願い申し上げます。 

 敬具 

 

記 

 

１．予定スケジュール 

  販売中止（受注中止）    2023 年 3 月 31 日 

 

２．対象製品 

  ダクタイル井戸ケーシング管（呼び径 300・350） 

  ・ケーシング管 

  ・継輪 

  ・ケーシング短管 

  ・ボトム装置 

  ・樹脂リング 

  ・接合部品（ゴムスペーサー・ロックリング・水密ゴム輪） 

以上 


